Ratio precat  
 onis te solum  
 habeo adiuto  
 rem,

Gratiarũ actio  
 p liberatione.  
 Redit ad pre-  
 cationem.

Redit ad pre-  
 cationem.

Narratio in  
 qua cõmemo-  
 rat afflictiones  
 & pericula.

Vide hic quo-  
 modo sancti in  
 mundo habe-  
 antur.

B

Dis

Digressum foribus noti fugere, nec ægro  
 Vllus amicorum ferre uolebat opem.  
 Non est ulla mei ratio super amplius ullis,  
 Ac si me fati uincula dura ligent.  
 Ceu nunquam fuerim, me obliuiscuntur amici,  
 Creditus abiectæ sum uelut umbra rei.  
 Nam mala fama meas multorum perculit aures,  
 Et quacunq; solet parte uenire timor.

Repetit preca-  
 tionē, & osten-  
 dit exemplum  
 quod nos in si-  
 milibus pericu-  
 lis sequi debe-  
 mus.

Dum male consultant qua me ratione trucident,  
 Qua capiant animam conditione meam.  
 Nostra tamen soli tibi spes constanter adhæret,  
 Nam mihi te præter quis Deus esse potest?  
 In manibus mea uita tuis & tempora uitæ,  
 Bripe ab hostili me pater alme manu.  
 In me sparge tui radios & lumina uultus,  
 Esse tua saluum pro pietate sine.

Imprecatio cō-  
 tra hostes.

Néue pudefiam fragilis discrimine uitæ,  
 Totus enim de te pendeo teq; sequor.  
 Impia turba suo confusa pudore feratur,  
 Mutescat Stygios impius ante lacus.  
 Mendaces fileant de iusto falsa loquentes,  
 Dum fastu nimio turgida corda gerunt.

Ἐπιφώνημα  
 In quo prædic-  
 cat Dei bonita-  
 tem, ut iterum  
 ad gratiarum  
 actionem acce-  
 dat.

Quam bona seruasti te magna timentibus, & quam  
 Sunt ea secreta condita claue tibi.  
 Iam mundo spectante tuis bona quanta dedisti,  
 Submitunt fidei qui sua corda tuæ.  
 Occulle sub latebris ipsos, ne turba malorum  
 Irruat, & capitis iura superba ferat.  
 Ipsos ceu tacito tuguri sub culmine condes,  
 Ne mala iurgatrix lingua mouere queat.

Atq;

Atq; hymnis & laude Deus dignissimus omni est,  
 Qui mihi munita dexter in urbe fuit.  
 Cum fugerem præceps, & spes iam nulla subesset,  
 Mens fuit abiectum me procul esse tibi.  
 Audisti tamen, & precibus rata uota dedisti,  
 Abs te cum querula uoce precarer opem.  
 Diligite ô animæ Dominum, pia pectora, sanctæ:  
 Is seruat fidei quos pia cura tenet.  
 Ille superbiorum factis sua iusta rependit  
 Præmia, fastosos destruit ille uiros.  
 Este uiri constanti animo, qui nomen amatis  
 Ipsius, hic uobis fortia corda dabit.

Gratiarū actio

Ecce affectus  
sancti & in ten-  
tationibus.Adhortatio ad  
ecclesiam, ut in  
periculis sint  
constantes, &  
expectent libe-  
rationem.

## PSALMVS XXXII.

Beati quorum remissæ sunt.

## ARGUMENTVM.

Hic Psalmus habet doctrinam insignem  
 de iustificatione, quod iusti & beati sumus,  
 non alia re, quam si peccata quæ habemus  
 omnes non imputentur, tegantur, remittan-  
 tur, hoc est, non iustificamur operibus, aut  
 lege, sed sola fide, quæ apprehendit miseri-  
 cordiam Dei, quam in Christo declarauit, si-  
 cut Christus dicit: Qui credit in me, non ui-  
 debit mortem in æternum. Item: Qui credi-  
 derit & baptizatus fuerit, saluus erit.

Quæ uis peccati, quæ sit natura reatus,  
 lanua quæ ueniæ, quo reseranda modo:

E 2

Hic

Hic docet & sanctos peccati lege teneri,  
Quæ tamen admittant crimina cuncta tegi.

Dauid erudiens.

Propositio: Beatus est cui remissa sunt peccata.

\* Ratio propositionis sumpta a propria experientia. Nō potui esse quieto animo, prius quā crederē remissionem peccatorum. Sicut Paul. Rom. V. Iustificati fide pacē habemus apud Deum.

\* Alia ratio ab exēplo totius ecclesie, expē de autem quid sit sanctos orare remissionē peccatorum.

Adhortatio, ut omnes accipiant misericordiam et credant remissionē peccatorum, hanc qui non accipiunt, hos comparat brutis.

**F**ELIX cui peccata Deus patrata remisit,  
Cuius ut inuoluerō crimina tēcta latent.  
Felix cui Dominus uitium non imputat ullum,  
Cuius aperta nihil pectora fraudis habent.

\* Certe ego cum iam dudū animo oblectante tacerem  
Nec praua admissum mente faterer opus:  
Ossibus exhaustis corpus contabuit ægrum,  
Dum gemitu assiduo pectora mœsta fremunt.  
Me siquidem tua dextra premit noctesq; diesq;  
Nullus in hoc ultra corpore sanguis inest.  
Sicut ab æstiuis arefcit solibus humor,  
Sic mea nil succi membra sfontis habent.  
Propterea commissā palam peccata fatebor,  
Nec mea ceu ducta crimina nube tegam.

Et tibi præcipuē statui pater ista fateri,  
Spes ueniæ misero si qua uenire queat.  
Hæc ego dum meditor, tu crimina cuncta tulisti,  
Mox per te scelerum gratia facta mihi est.  
\* Hac super orabunt omnes tua numina sancti,  
Tempore quo possint commoda ferre preces.  
Quod mala si ueniant tanquā mare fluctibus undans,  
Nullum his diluuium, nulla nocebit hiems.  
Tu mihi præsidium, tua me protectio seruet,  
Ut tibi seruatus carmina grata canam,  
Firmabo ratione animum tibi, certa docebo  
Signa pedum, qua tu progrediare uia.

Proa

Prospiciam tibi ut attento tua lumine seruem  
 Omnia, ut ex nutu stet tua uita meo.  
 Ne similes fiatís equis brutisue caballís,  
 Bruta etenim cum sint hæc ratione carent.  
 Horum tu breuibús constringes ora lupatis,  
 Noluerint forsán si tua iussa sequi.  
 Impius ærumnas multas patietur, at ille  
 Qui didicit Domino fidere, saluus erit.  
 In Domino gaudete pijs, nam gloria uestra est,  
 Qui geritis recta pectora plena fide.

Epiphonema,  
 cui addit exhortationem  
 ad agendas gratias  
 tam miseræ  
 cordi Deo.

PSALMVS XXXIII.

Exultate iusti in Domino, rectos.

ARGUMENTVM.

Est insignis gratiarum actio, in qua commemorat beneficia Dei, quod uerbum dat, quod bonos defendit, malos punit, quod omnia condidit mirabiliter &c. Pertinent autem hæc ad consolandos nos, ut cum sciamus, tam potentem Deum nos habere, tanto certiore in ipsum spem ponamus.

Latari iubet, & meritas persoluere grates,  
 Nomina iustificæ qui pietatis amant.  
 Saluat enim seruatq; suos, nec deserit unquam,  
 Quantumuis miseros perfidus hostis agat.

Propositio:  
 laudate omnes  
 mecum Dominum,  
 copia ostendit affectum  
 Quos gaudij.

**C**oncipite ergo animis noua gaudia, tollite mentes,  
 Qui colitis pura simplicitate Deum

E 3

Quos gaudij.

Quorum nam fidei sunt pectora dedita rectæ,

Hos pia laudandum laus decet ante Deum.

Ipsius & Citharam fidibus cantate sonoris,

Ipsius & laudes musica nabra sonent.

Dulcisonos illi decachordi extendite nervos,

Dicite carminibus iubila plena nouis.

*Narratio beneficiorum Dei.* Recta etenim semper Deus est, & uera locutus,

Et quæcunq; facit, facta probanda facit.

Iudicat, & iusta considerat omnia lance,

Iusticiæ cunctis æqua ferentis amans.

*Beneficentia.* Immensum Domini pietas est nota per orbem,

Tota suas illi terra fatetur opes.

*Potentia.* Verbo cuncta Deus cœli quoq; condidit orbes,

Oris & afflatu sidera pulcra sui.

Inclusas pelagi uelut utere coërcuit undas,

Cuius adhuc nulli scire profunda dedit.

*Interferit ad hortationem.* Tota Deum metuat proiectæ machina terræ,

Hunc timeat quisquis terrea regna colit.

Quod uolet ipse etenim factū est quo tempore dixit,

Hic si quando uolet iussa peracta tenet.

*Impedit consilia Tyrannorū* Consilia auersæ quæ Gentes sæpe probârunt,

Dissipat & fraudi non sinit esse locum.

Quæ statuit Dominus rata sunt, & sine carebunt,

Consilia in summos non abolenda dies.

Ἐπιφώνημα *Felicem populum, cui se Deus ipse colendum*

Obtulit, & cuius se dedit esse Deum.

Felicem populum quem sic elegit, ut hæres

Ipsius æternus nominis esse queat.

*Pergit in narratione.* Excelsi Dominus de summo cardine cœli

Intento humanas lumine spectat opes.

Prospicit humano cunctos è semine natos  
 Cuncta sui spectans de regione throni.  
 Ipse regit mentes illorum, & pectora firmat,  
 Cuncta opera illorum, quæ regit ipse, uidet.  
 Non iuuat armatum numerosa potentia Regem,  
 Non redimit fortem uis generosa uirum.  
 Fallet equus dominum quem uincere posse putabat,  
 Immodico quoniam robore fultus erat.  
 Qui Dominum metuunt hos respicit ipse, nec unquam  
 Deserit, hostili nec finit arte premi.  
 Qui pia diuinæ bonitatis munera quærent,  
 Horum animas certa sæpe salute beat.  
 Hos prædura famis per tempora pascit egentes,  
 Ne miseros rapiat mortis auara manus.  
 Et nunc ad Dominum directa est nostra uoluntas,  
 Fortia qui nostræ scuta salutis habet.  
 Pectora concipiunt noua gaudia nostra per ipsum,  
 Spes rata in ipsius nomine nostra manet.  
 Nunc tua nos bonitas diuûm pater optime seruet,  
 In te sperantes ut tua turba sumus.